

**EDC AROS, Århus C A/S**

**CVR-nr. 28288352**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Jan Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

EDC AROS, Århus C A/S  
Hovedgaden 32  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 28288352  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 86 26 17 00  
Hjemmeside: [www.edc.dk](http://www.edc.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Larsen, formand  
Anette Nielsen  
Claus Dyhr Høyberg

### **Direktion**

Anette Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Arosgaarden, Åboulevarden 31  
8100 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har pr. 01.01.2013 overdraget alle aktiviteter til EDC Poul Erik Bech AROS A/S, hvorefter selskabet ikke har haft aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat for 2013 udviser et overskud på 1.685 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Årets resultat er positiv påvirket af aktivitetsoverdragelsen som har medført en regnskabsmæssig gevinst på 2.320 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(66.648)</b>	<b>2.790.916</b>
Personaleomkostninger	1	(1.899)	(2.881.682)
Af- og nedskrivninger	2	<u>2.319.587</u>	<u>(252.303)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.251.040</b>	<b>(343.069)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		26.026	0
Andre finansielle indtægter		0	39.400
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.156)	(45.476)
Andre finansielle omkostninger		<u>(14.457)</u>	<u>(26.706)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.250.453</b>	<b>(375.851)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(565.298)</u>	<u>120.263</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.685.155</u></b>	<b><u>(255.588)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.685.155</u>	<u>(255.588)</u>
		<b><u>1.685.155</u></b>	<b><u>(255.588)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		0	372.400
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>372.400</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	115.147
Indretning af lejede lokaler		0	108.466
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>223.613</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	560.400
Andre tilgodehavender		0	152.261
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>712.661</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1.308.674</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	140.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	2.322.504	0
Udskudt skat		0	216.500
Andre tilgodehavender		43.512	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.366.016</b>	<b>357.277</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.366.016</b>	<b>357.277</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.366.016</b>	<b>1.665.951</b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.432.059</u>	<u>(253.096)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.932.059</u></b>	<b><u>246.904</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	109.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.407	181.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	201.660
Skyldig selskabsskat		387.516	0
Anden gæld		<u>8.034</u>	<u>926.308</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>433.957</u></b>	<b><u>1.419.047</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>433.957</u></b>	<b><u>1.419.047</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.366.016</u></b>	<b><u>1.665.951</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(253.096)	246.904
Årets resultat	0	1.685.155	1.685.155
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.432.059</b>	<b>1.932.059</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	(1.445)	2.822.287
Pensioner	3.250	28.138
Andre omkostninger til social sikring	94	31.257
	<b>1.899</b>	<b>2.881.682</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	160.600
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	91.703
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.319.587)	0
	<b>(2.319.587)</b>	<b>252.303</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	387.516	0
Ændring af udskudt skat	177.782	(120.263)
	<b>565.298</b>	<b>(120.263)</b>

Ændring i udskudt skat består af årets ændring i udskudt skat på 216.500 kr. og refusion for anvendt underskud i sambeskatningskredsen på (38.718) kr.

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.606.000
Afgange	(1.606.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.233.600)
Tilbageførsel ved afgang	1.233.600
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	318.218	208.258
Afgange	(318.218)	(208.258)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(203.071)	(99.592)
Tilbageførsel ved afgang	203.071	99.592
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavender og gæld i forhold til cash pool-arrangementet indgår henholdsvis i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste fem regnskabsår.

	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>0</b>	<b>148.555</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk for eventuelle skattemæssige forpligtelser for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige koncernselskaber for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S. Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nom. 4 mio.kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og simple fordringer.

Selskabet har til sikkerhed for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S endvidere stillet sikkerhed i gældsbrief på nominelt 2.800 t.kr. hos tilknyttet virksomhed. Gældsbriefet er pr. 31.12.2013 nedbragt til 2.006 t.kr.

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

EDC AROS A/S, Hovedgaden 32, Brabrand

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

EDC AROS A/S, Brabrand